eccat. debet enim p̄ma huius ubi baiulo p̄duci
 Alij uero dicunt q̄ est cōpositum ex basis et iu
 lus qui fuit filius enee q̄ baiulatus fuit ab enea
 et inde baiulare quasi iulum portare et sustenta
 re. et ponitur ibi simpliciter pro portare uel ba
 iulare d̄r a basis et iulus quia ip̄e fuit basis. i.
 sustentamentum patris. et sic primā corripit. de
 h̄ dixi in prima p̄re ubi egi de. j. lzā. Et inde u
 balia. et h̄ baiulus li. q̄d et pro portatore et pro
 baculo ad baiulandum apto d̄r et pro portu q̄
 ibi merces baiulentur. Item a baiulo las lau la
Baiulum li. neu. ge. fre (tus ra. tū. j. portatus
 num a baiulo las. quia eo equus baiulatur
Baiunola le. lectus q̄ in ianere baiulatur. et d̄r
Bala le. interpretatur inuetera (a baiulo las
 ra. fuit enim anolla rachaelis
Balaam interpretatur uanus populus
Balach interpretatur p̄cipitans siue deuorans
Balanatus in balanus vide
Balanites a balanus ul' balanum. pluraliter
 balanite tar. i. uue uel uices instar glandium v
 uas facientes grandes. unde h̄ balanites gemma
Balanon grece latine glans dicitur.
Balans. a balo. las. d̄r balans. lantis. participiū
 omnis generis. et hec balans tis. pro oue
Balanus balanon grece latine glans. Inde hic
 balanus ni. p̄nl. cor̄. quedam arbor. et ut dicunt
 genus est quecuū. unde h̄ balanū ni. pro fructu
 et pro unguento inde facto. unde balanatus ra.
 tū. balano unctus sc̄dm hug. q̄dam dicunt q̄ ba
 lanus est castanea cocta. s; balosa et cor̄ ba.
Balatro balatronis. i. clamorosus iocularoz. un
 de oracius in sermonibus mendicū nimij balatro
 nes. et d̄r a balo las. uel balatrones sc̄dm quos
 dam d̄r p̄digi et leccatores a fulio balatrone
 cuius facit mentionem in ultimo smone. h̄ sc̄dm
 hanc significacionem melius d̄r bātrones a bara
 trum. Et apte baratro onis. i. leccator d̄r a bara
 trum quia s; omnia baratro. i. uentri cōmittit.
Balatus tus. tui. mas. ge. a balo as. et est ouū
Balbucio cis. diui. tire. male et t̄repi (et p̄d la
 de loqui et incōgrue. et d̄r a balbeo es. et p̄d bu
Balduca te. fe. ge. d̄r lac pressum a sero s; mu
 tura. et d̄r balduca q̄si ualde ducta. quia ualde
Balea a balin h̄ balea lee (pressa est et ducta
 .i. funda ul' instrumentum q̄d uulgus uocat ba
 lestrum. unde h̄ balianus nj. Et hic baleator. i.
 funditor uel balistrator
Balearis a balea d̄r h̄ et h̄ balearis et h̄ re. i.
 cum balea iacibile. Inuenitur etiam balearis fū
 da. et diuatur tunc a nomine insule baleros enī
 ul' balerica ul' balearis insula ē hispanie et sunt
 due s; afrosiades et gēmasiades maior et minor
 unde et eas uulgus maioricam et minoricam uo
 cat in hijs insulis p̄num reperta est funda. et
 balearis deā est funda. et dicta est insula utraq; a
 balim ergo balea. et a balea baleros ul' balerica
 ul' baleans a quo h̄ et h̄ balearis et h̄ re gentile.
Balena ne. quidam magnus piscis d̄r a balin
 q̄d est effūdere quia effundat et iaciat aquam
 huc et illuc alcius cunctis bestijs maris et p̄d pe
Balestrum a balim d̄r h̄ balestrum tri. unde ba
 lestro as. i. cū balestro aliq̄d picere ul' p̄cutere
Balin grece latine d̄r iacere siue emittere ul' ef
Balimon grece balneū dicunt q̄ anxie (fundere
 ratem anime tollat a balin et nois q̄d est mens

quia iaceat anxietatem de mente. hinc balneum
nei. a lauacōne mereonis dicitur. inuenitur etiam in
fe. ge. balnee aq. Inde h̄ balneriū rj. i. balneato
rium rj. ambo p̄ loco in quo balneatur et bal
neo as. ūbum actiuū cū omnibus suis cōpositis

Balista te. genus est rotm̄. si qua muniuntur
ti. Et uidetur esse cōpositum a balin et balta rot
quetur enim ūbere inuoz. et iacit hastas et saxa
vnde h̄ balistarius rj. qui facit balistas ul̄ qui ia
ct cū eis. vtrum ars balistaroz sit licita. habes

Ballo las. laui. i. huc et illuc in. in orno as.
dinare et ponitur quandoq; absolute scilicet ua
gillare et dicitur a baiulo baiulas.

Balneolum li. dimi. paruum balneum.

Balneum nei in balinon exponitur.

Balo las. laui. ūbum neutz et est ouiu. Et cō
ponit cū de. et dicitur de balo as. ualde balae et pdu

Balsamus mi. fe. ge. arbor. vnde hoc. Et ba.
oalsamū mi. lignum uel fructus ul̄ liquor eius

Et scias q̄ mltiplex vnguentū balsamus affert
primū est et p̄cōsus alijs qd̄ sponte manat d̄ fo
lijs. et illud uocatur balsamum. Scdm̄ est carpo

balsamū ul̄ xirobalsamum. Terciuū est opobalsa
mum. Quartum est foliobalsamū. Quintum est

alobalsamū ul̄ xilobalsamū. Et pbatur sic an
sit corruptum balsamū ul̄ non. si feratur in ma
nu cōtra solem purit carnem si nō est corruptū

Et a balsamū. tus. ra. tū. i. balsamo inunctus. Qd̄
et p̄t esse p̄icipiū. Nam balsamo as. i. balsamo

inungere. et est actiuū qd̄ cōponitur cum in. et
fit in balsamo as. i. ualde balsamo inungere. s̄l̄r

actiuū. et cōr̄ sa. scdm̄ hug. pap̄ uo et ysid̄ dicit
balsami arbor in iudea intra terminos tantū xx

iugerum erat posita postea quando eadem regioe
romani potiti sunt. ecā latissimis collibz p̄paga
ta est stirpe simil̄ uici folijs similibz rube. Sed al
bionibus semp̄ q; manentibus. Arbor autem bal
samum lignū eius xilobalsamū dicitur fructus eius

sue semen. carpopalsamū. Carpos enim fructus
dicitur succus opobalsamum vide in vngo

Balterio ris. rui. rre. i. cingere ūbum actiuum

Balteus ti. mas. ge. in p̄li inuoni. Et balteū dicitur
tur. et mas. et neu. ge. hij baltei. et h̄ baltea. et ē

balteus angulum militare sic dicitur q̄si pendens
quia ex eo signa pendunt ad demonstrandā legi
onis militaris summam. i. sex milium sex cento
rum ex quo numero. et ipsi cōsistunt. vñ et bal
teus dicitur non tantum qd̄ cingitur. h̄ etiam a
quo arma dependunt. Job xij. balteū regum dis
soluit. et p̄cingit fime rones eorum. et cōr̄ p̄t
vnde h̄ balteolus li. dimi. et balteatus ra. tū. bal
teo ornatus. Aurora. balteus est carnis macies

Balustrū trij. locus ubi. Candor q; pudicus
sunt multa balnea quasi lustratus a balneis. Et
cōponitur a balneum. et lustrō lustras.

Baptismus interpretatur tinctio dicitur ab ap
tes qd̄ est flumen. ul̄ aq̄ ul̄ etiam sacrum. vnde
hoc baptisma tis. idem. Et baptiso las. ūbum acti
uū cum omnibus suis cōpositis. vnde ūbalia fm̄
hug. Et scias q̄ inuenitur in euangelio in neu
tro ḡne hoc baptismum. vnde mt̄. xxi. Baptis
mum ioh̄is. vnde erat. pap̄. sic dicit baptismus
inunctō lauacō ul̄ tinctō interpretatur. Qui ideo
tinctio dicitur. quia ibi homo spiritu gracie in
melius immutatur. Et longe aliud q̄ erat effi
citur. pro lauare ul̄ mūdare sumitur baptiso. ecē

xxxiiij. qui baptizatur a mortuo. et ita tangit

mortuū quod p̄ficit lauacō illius. Et nota q̄

forma baptismi est ista. Ego baptiso te in nomi
ne patris et filij et spiritus sancti. forma eniz cō
pletua rei mediū est quodammodo inter mate
riam quam p̄ficat. et causam efficientem a qua p̄
ficiē ut virtus efficiēti mediāte forma ad mati
ā traducatur. Et quia mediū complectē aliquo
modo utrumq; extremoz. Ideo forma baptismi
continet principale efficiens. vnde baptismus effi
caciā habet et naturam baptismi p̄ximam q̄
est actus ablucōnis. Et ideo ponitur in nomine
patris et filij et sp̄s sancti. tam q̄ p̄ncipale effici
ens a quo baptismus efficaciam habet. et ponit
actus materialis et ea que circumstant ipsū sc̄z
cōferens et recipiens. in h̄ qd̄ dicit ego baptiso
te. Item scire te uolo q̄ vnus actus qui uno a
gente expleri potest. non p̄greditur a pluribus
agentibus simul. et ideo vnus baptizans cū ipse
solus baptizare possit debz signare actum suum
non ut a pl̄ibus exeuntem sed ut a se solo. Et i
deo non potest dici nos baptizamus. sed secundū
quosdam dici potest ego baptizo uos. si necessi
tas assit nec est alia forme mutatio quātum ad
significationem quia pl̄ale non est nisi singlarē ge
minatū. Item animadūte qd̄ licz in ūbis p̄me
et secūde persone intelligatur n̄ra certus tamen
apponi debet ego. quia formam sacramentorum nō
accipiunt uoces ut significatiue tantum sed ut ef
fectiue. Et quia nichil agit nisi secundum q̄ per
fectum est. Ideo de integritate forme baptismal̄
est. ut ponatur rotum qd̄ ad baptismū requirit̄
quis vnū ex alio intelligi possit. Circa autem
materiam baptismi nota q̄ ex institucōne diuina
necessariū est fieri baptismum in aqua cuius rō
nes quatuor accipi p̄t. Prima est quia aqua di
aphanitatis habet aliquid de lumine. et ita cōpe
tit baptismō q̄ habet vim illuminatiuā scdm̄ q̄
in eo gracia confertur. Secūda est quia ratione
hūiditatis habet vim abluāam. et ideo competit
baptismo in quo sordes culpe mūdantur. Tercia
est quia aqua in omnibus mūdi partibz inueni
tur. Quarta est quia res est que de facili ab om
nibus p̄t haberi sine magno precio. Et hec due
cōpetunt sibi put est sacramentum necessitatis

Scire etiam debes q̄ diuersitas que est per lo
ca et situs est d̄ā accidentalis. vnde non mutat
speciem aque. Et ideo in qualibet aqua hūiditatis
ul̄ maris ul̄ fluminis ul̄ cisterne uel fontis uel
strangi potest fieri baptismus. verū si aqua pa
ludis esset intantū ingrossata q̄ recederet a vā
raritate aq̄ non esset baptismus sicut si esset lutū
alias adhuc esset baptismus. Quia adhuc speci
es aque manet. Item si baptizaretur aliquis in
mari sola illa aqua maris p̄tinet ad baptismum
que p̄t habere aliquem effectū in baptizato uel
in lauando ul̄ in frigidando ut non est totū ma
re. Item baptismus potest fieri in leximio sicut in
aquis alijs sulphureis et in aquis alijs que ex
terra per quā transeunt immutātur. in aqua au
tem artificiali non p̄t baptismus fieri. Aqua enī
artificialis ut rosacea est alterius speciei q̄ aqua
naturalis. Potest etiam queri an uoluntas ul̄
intencō requiratur in baptizando. Ad hoc dico
q̄ baptizatus duo recipit in baptismō. sc̄z sacra
mentū et rem sacramenti. Sed ad h̄ duo recipiē

da non requiritur aliquid causans ex parte recipientis. Sed solum impedimentum remouens quod quidem impedimentum nichil est aliud quam uoluntas contraria alteri predicto. Et ideo in adultis et in hñtibus usum rationis in quibus potest esse contraria uoluntas actu uel habitu. requiritur contritio seu deuotio ad precipiendam rem sacramenti. et intentio uel uoluntas ad recipiendum sacramentum. In pueris autem absque utroque precipitur et sacramentum et res sacramenti. Et sicut est in contrariis usum rationis. nisi uoluntas contraria habitu insit. et si non actu. Tunc sciendum est quod non requiritur in adulto uoluntas absoluta suscipiendi quod ecclesia confert. sed sufficit uoluntas contradictonata sicut est in uoluntarijs mixtis ut dicitur in tercio ethi. et ideo si sit coactio sufficiens. ita quod principium sit ex toto extra nil conferente uim passo. ut cum aliquis redamans immergitur uolenter. tunc talis nec sacramentum recipit. nec rem sacramenti. Si autem sit coactio inducens sicut in mis uel flagellis. ita quod baptizatus potius eligat baptismum suscipere quam talia. tunc suscipit sacramentum et characterem. sed non rem sacramenti. Item scias quod in pueris non potest esse contraria uoluntas. nec actu. nec habitu. Et ideo non requiritur intentio uel uoluntas in eis qua prohibens remoueat. in amantibus autem et dormientibus potest esse uoluntas contraria habitualis quod uis non sit actualis. Et ideo si ante sompnum uel funam fuerint contrarie uoluntatis. non recipiunt sacramentum. quia illa uoluntas habitualiter manet adhuc. Si autem habuerint oppositum accipiendi baptismum. et hoc per aliquod signum innotuit tunc in articulo necessitatis debet eis conferri baptismus. et suscipiunt sacramentum. et rem sacramenti. etiam si funosus tunc contradicat. quia illa contradiccion non procedit a uoluntate rationis secundum quam est capax baptismalis gratie. Si autem necessitas non sit debet in funosis expectari lucidum interuallum uel in dormientibus uigilia. tunc si baptizetur in statu illo sacramentum suscipit quauis peccet baptizans. Item consueuit queri an baptizantis intentio requiratur ad baptismum. Et uidetur quod non quia intentio hominis non est alicui certa nisi sibi. Si ergo requiritur intentio ad baptismum. non erit certum de aliquo quod sit baptizatus nisi apud eum qui baptizauit. Et hoc est in conueniens quod homo sit in tanto dubio salutis. Responsio. cum unius rei una sit causa. si ex aliquibus pluribus causis unus effectus procedat. oportet quod ille cause sint facte aliquo modo unum adinuicem ad effectum autem sacramenti uidemus multa concurrere. scilicet ministerium formam uerborum et materiam hoc autem non potest colligari adinuicem ut sit una causa nisi per intentionem baptizantis que scilicet formam ad materiam applicat. suum uero ministerium ad utrumque. et totum hoc ad sacramenti collationem. Et ideo requiritur intentio baptizantis. Et similiter etiam in omnibus alijs sacramentis requiritur intentio ministri. cum debita materia et forma. non solum ad effectum sacramenti consequendum. sed ad sacramenti perceptionem. Ad obiectum autem secundum diuersas opiniones dupliciter respondere potest. Quidam enim dicunt quod si desit ministerialis intentio in baptizante. non confert sacramentum baptismi. tamen in adulto supplet fides et de

uotio effectum baptismi ut periculum ex hoc baptizato qui ignorat intentionem baptizantis nullum pueniat. Si autem sit puer tunc creditur pie quod summus sacerdos. scilicet deus. defectum suppleat. et saluti ei conferat. Si autem non facit. non iniuste facit. sicut nec in illo qui sacramento non subditur. Alij dicunt quod in baptismo et in alijs sacramentis que habent in forma actum exercitum non requiritur mentalis intentio. sed sufficit intentio nis expressio per uerba ab ecclesia instituta. Et ideo si forma seruetur. nec aliquid extrinsecus dicitur quod intentionem contrariam exprimat baptizatus est non enim sine causa in sacramentis necessitatis scilicet baptismo et quibusdam alijs actus baptizantis tam sollicitè expressus est ad intentionis expressionem. Et attende quod quando consuetudo ecclesie patitur uel quando incubit necessitas propter defectum aque uel propter periculum pueri de cuius morte timeatur. uel etiam propter imbecillitatem sacerdotis non potest sustentare infantem. potest baptismus sine impressione celebrari. Itaque si sit caput aspersum aqua in totum corpus aspersio reputatur. sicut etiam iunite dicunt. ubi caput hominis iacet reputatur ac si totus homo iacisset uel sepultus esset ibidem non sic autem de alijs partibus. Tria autem sunt baptismata scilicet fluminis flammis sanguinis. i. aque penitentie martinij solo et cetera te ignorare quod baptismus inter alia sacramenta est maxime necessitatis. Et ideo ea que ad necessitatem sacramenti requiruntur debuerunt esse communissima. et ex parte materie. scilicet aque. que ubique haberi potest. et ex parte ministri ut quilibet homo baptizare possit. Et sic sanctificatio materie et benedictio procedens baptismum. non est de necessitate sacramenti sed de solemnitate. quam non licet pretermittere propter ecclesie instructionem Ita etiam ordinatio ministri non est de necessitate sacramenti. sed de solemnitate. Sed peccat si aliquis non ordinatus baptizet. nisi necessitate imminente. tunc sacramentum confert. Angeli autem in figura humana apparentes boni. uel mali baptizare non possunt. Baptismus iterum non debet. sicut nec confirmatio uel ordo. In hijs enim tribus sacramentis character indelibilis imprimitur. uide in character. Penitencia autem iterum potest sicut dicitur in penitencia. Quare autem pena corporalis remaneat post baptismum. dicitur in origenis. Item uide in claus. Baptista te. scilicet ge. qui baptizat a baptizo as. Et uidetur esse nomen officij. Baptisterium nomen. i. stacio baptismatis. et componitur a sterion quod est stacio et baptisma. Et dicitur tam pro baptismate quam pro loco quod et hoc baptizatorium dicitur. Ar ligna sira. filius interpretatur. Arach interpretatur fulgorans. Arachias interpretatur benedictus dñi uel benedictus. Aratro onis. uide supra de balatro omnia dñs. Aratrum tri. est nomen nime altitudinis et profunditatis et dicitur aratrum. quasi uoratum. i. uorago atra ex profunditate quod omnia deuorat. et dicitur aratrum quod infernus. quod profundus dissimulus locus inferni in quo nulla est redemptio. quod fossa. quod gurges uertiginosus. quod uenter. quod etiam profundus puteus in quo excretatores precipitantur et cor perit. naturaliter. uel quidam hoc etiam aratrum quod uorat omnia dicit.

Barba be. dr quasi uaria a uiro quia uirorū sit et non mulierum. et est pprie barba hominū barbe aliorū animalium. unde barbatus ca. tum qd̄ et pro sapiente dicitur. Nam et olim p̄bi. in signū sapientie solebant pascere barbam. et barbatus habens barbam longam dicitur

Barbanus mi. i. patruus p̄nl̄ p̄d̄ a barba dicitur
Barbana rie. dcā est quedam terra iuxta greciam p̄pter excellenciam crudelitatis. et dr̄ a barbaries barbariei regio. (barus. et ac̄ p̄nl̄. barbarorum. a barbarus dicitur.

Barbanismus mi. cōponit̄ a barbarus. et mos quasi consuetudo. et mos barbarorum. scz̄ uicium qd̄ cōsistit in coniunctione litterarum in silba ul̄ silbarum in dictione uel in eaz̄ accedentibz̄. quo uicio maxime barbari solent uti. Et ideo ab eoz̄ consuetudine habuit nomen. ul̄ componit̄ barbarismus a barba et nure et more. quasi mos et consuetudo barbarorū nris. Quia enīz̄ ruricole ut pote inculti et duri. rudes et incultas solent habere barbas. Ideo ad eius moris similitudines barbarismus dicitur uicū in dcā que non est culta sua pprietate. barbarismus autem si est in cōmuni sermone sine ratione uicium est et est uirandū Si autem in poemate fiat ul̄ in aliquo p̄o saico dicitur aliqua racōnabilis causa figura erit. Et dicitur metaplasinus scdm̄ huḡ. Et hoc uol̄ donatus qui dicit. Barbarismus est una p̄ orationis uiciosa in cōi sermōe. in poemate metaplasinus. et fit barbarismus in p̄a ligua barbarolexis in aliena. fit autem barbarismus duobus modis. scz̄ p̄nūciacōe et scripto. hīs bip̄tis ut dicit donatus quatuor species supponit̄. ad dicio detractio immutatio. et transmutacō littere ac̄ sillabe temporis toni et aspiracōis. uide in so

Barbarizo as. i. crudeliter agere ul̄ loecismus barbarismum facere. Et dr̄ a barbarus id̄ ē a barbarismus. et ut breuiter eius significacōe ap̄iatur barbarizare est more barbarorū uti in q̄cumqz̄ re
Barbarolexis est aliene lingue corrupcio. et dr̄ a barbarus et lexis qd̄ est sermo. Et differt a barbarismo. quia barbarismus est corrupcio proprie lingue ut si grecus corrupat ligua grecā. l̄inus l̄inam. barbarolexis iio. est corrupcio aliene lingue ut si grecus corruperet latinam ligua. uel latinus grecam cōfunditur tamen h̄ pprietas q̄z̄

Barbarostomus mi. q̄ ūba plena barbarismo profert. a barbarismus. et thomos qd̄ est inasio scz̄ os quasi qui in ore habet barbarismos

Barbanus. a barba dr̄ barbarus ra. rū. crudel̄ incultus. austerus. stolidus. et est nomen crudelitatis et austeritatis. unde olim gentes omnes dcā sunt barbare. p̄ter grecos et latinos. unde barbaricus ca. cū. et barbarianus ua uum in eodem sensu scz̄ huḡ. pap̄ ūo sic dr̄ Barbarus incultus uulgaris impentus extraneus. a bāba et nure et

Barbatulus la. lū. p̄nl̄ cor. di. i. paqz̄ barbatus

Barbitista te. cōmunis ge. q̄ ul̄ que. cantat cū

Barbitondiū dij. i. tō (barbitō. a bābitus dr̄ supra barbe. uel. locus ubi cōdetur. et cōpo. a bar

Barbitōfor oris. q̄ bar (ba et rōndeo des. ba rōndet ut bābarius a barba et rōnfor cōpōit̄

Barbitus. a barnus dicitur hic barbitus et h̄ barbitum inuenitur. scz̄ qd̄ dcā instrumentū musicum. quasi barnitus qz̄ de ossibus barnorum fiat

Barbula le. dimi. parua barba.
Barca. a baiulo las. dr̄ h̄ barca ce. pua nauis merces ad litus portans. unde hec barbula le. et barcella le. di. et hic barcarius rj. qui barcas fa

Barcilla le. diminitū pua barca (dr̄ ul̄ dicit
Bardus di. stultus ebes ineptus rardus. qui et alio nomine dicitur blendius. bardus etiam in alia accipitur significacōe. scz̄ p̄ cantore laudis. uel populo. unde lucanus. p̄lima securi fudistis carmina bardū. unde dicti sunt longobardi. uel per sincopam lombardi quasi longibardi ul̄ a longis bardis quas solebant nutrire et non tondere unde lombardia ul̄ longobardia puincia quam possederunt. a cuius nomine modo sumitur genti le. longobardus da. dum. uel lombardus da. dū.

Barginus na. num. et hic et hec barginis et h̄ ne. i. alienigena peregrinus. a barbarus. et gens uel genitus uel bargines dicitur fortes in bello a baro et ago ul̄ genitus qz̄ ad mod̄ baronū se agat ul̄ sint fortes q̄ eēt gēti a barōibz̄. et cor̄ q̄

Bari grece. latine graue. forte.
Baria. a bari quod est ḡue ul̄ forte dr̄ h̄ baria rie. i. ḡuis linea a sumo sinistre deposita in dextera. et ē vna de x figur̄ accentuū q̄ p̄ ūbou distic cōnibus a grecis apponunt̄. et fit ita. x.

Bariona lingua sria bar filius. et iona lingua hebica columba interpretatur. In de bariona filius columbe. Vel debet dici barionanna. i. filius ioh̄ Bar enim filius interpretatur. iohanna. i. ioh̄anis unde dicit iero. exponens illud math̄ xvj. Beatus es symon bariona n̄cedem inquit recipit ūa confessio. Ex confessione forit̄ uocabulū qz̄ r̄ue lacōne ex spū scō h̄at cuius et filius appellatus sit Siquide bariona in m̄ā lingua sonat filius columbe. Alij simpl̄ accipiūt qz̄ simō. i. petrus sit filius iohannis iuxta alterius loci interrogacōem Simon iohannis diligis me. et uolunt scriptorū uicio de p̄uatum. ut p̄ barionanna h̄ est filio iohannis. bariona scriptū sit vna detracta silba. Iohanna autē interpretatur dñi gr̄ā. Vtrumqz̄ autē nomen mystice intelligi p̄t. qz̄ et columba spiritū sc̄i. et gracia dei donum significet spirituale.

Baripres gemma est nigra cū sanguineis et al
Barnabas leuites ciprius genere. (bis notis vnus de lxxij domini discipulis. pauli apli in predicatione socius fuit. Unde q̄nqz̄ largo mō appellat̄ aplus. Dic interpretatur filius p̄bere. ul̄ filius consolacōis. Ipse enim p̄becie spū dāuit. Ipse etiam paup̄es et desolatos consolatus fuit Pauperes uidelicet. quibus elemosinā detulit. de solatos. quibus ex p̄te aplorū epistolā destinauit De ipso dicit luc̄. actuum xj. Erat uir bonus spiritu sancto plenus et fide.

Baro. a barnus dr̄ h̄ baro. onis. quia sicut elephas cetera animalia magnitudine superat. ita baro alios p̄cellit homines. uel qd̄ melius est. dr̄ a bari qd̄ ē ḡuis. et fortis hō dr̄ baro. et denotat nobilitatē et fortitudinē. q̄nqz̄ fortitudinē solaz̄. vñ in ḡal̄ dr̄. Est barni fortis. baro qz̄ mōstrat idēz̄

Baronissa se. uxor baronis. uel uirago scz̄ baronig habens animum. Et dicitur a baro.

Barabas interpretatur filio magistri eoz̄. a bar quod est filius. et rabi quod est magister. et ab is pronomine. ul̄ a ḡco ei equalenti. vñ barrabas. i. filius magistri eoz̄. Procul dubio iudeorū magister qui est diabolus homicidiorum auctor qui

usq; hodie regnat in eis. Et grauat pnt qm est de
 amabile. et anpenl acurē sz qm est mcedi. acurē
 ulf barraban huius barraban sic ionathan
Barrabus supbus a barrus dicit
Barrus. a barn quod est gūe ul' forte dicit B
 barnus. n. i. elephas. quia grauis et fortis ul' est
 nomen fictitium a sono tractum.
Bartholomeus. a bar quod est filius et tholos
 quod ē summitas et mois quod ē aqua. dr bar
 tholomeus. fm vnā mterp̄tationem filius suspen
 dentis aquas. i. dei qui mentes doctorū susum ele
 uat. vnde inferius aquas distillat. ul' mterp̄tatur
 filius suspendentis me. Et est sūm nomen. non
 hebreum. Per p̄mū nota ē p̄funditas et p̄spiciaci
 tas sue sapie. Per secūdum uero notatur triplex
 suspensū quod ipse hūit. fuit enim suspensus. i.
 eleuatus ab amore mūdi. Vel suspensus. i. mten
 tus amori celesti. ut posset dicere cū Job. Suspē
 diū elegit anima mea. Vel suspensus. i. totaliter
 imixtus etē et auxilio dei. ut non a suis mentis
 s; a dei adiutorio tota uita sua depēdeat. ut pos
 set dīo cū apostolo. Gracia dei sum id quod sum
 et gracia dei in me uacua non fuit.
Barunculus. li. pnt cor. dimi. parius. baro
Basan accentuatur in fine. et est n littera fina
 lis. Et mterp̄tatur fictitas. confusio.
Basilea. lee. i. ecclesia. a basileus dicitur.
Basileus. a basis. et leos quod est p̄lus. dicit
 basileos. quod usum in latinū dr basileus. i. rex
 ul' impator. quia est sustentamentū ppli. Vñ ba
 filea ecclesia. et basilla et basillisa. i. regina. Et ba
 siliscus rex serpentum.
Basileus in basileos exponitur.
Basilica. cc. pnt cor. domus regia. scz palacium
 regis. ul' impatoris. s; modo p̄ r̄n̄sacōnem dr ba
 slica ecclesia. quia est palacū summi regis regis
 Et dicitur a basileus.
Basilicanus a. um. i. palatinus. ul' eam ecclesi
 asticus. Et dicitur a basilica. Et producit. ca
Baslice. inuicte fortiter. Et dicit a basileos
Basilsca ce est herba que et gerdana dr. cuius
 radix dat fortitudinem et sanitatē omnibus utē
 tibus ea. Et dicitur a basis.
Basilsicus. o. dr a basileos. fm autē p̄sō ethy.
 xij. Basilsicus grece. latine mterp̄tatur regulus
 eo qd rex serpentū sit adeo uenenificus ut euz ui
 dentes fugiant. qz olfactu suo eos necat slam et
 hominem si inspiciat necat Siquidem eius aspecū
 n'la auz uolās illesa r̄nsit. s; q̄uz p̄cul sit eius
 ore combusta deuoratur. a mustelis tñ uincitur.
 quas illis homines mferunt caninis quibus deli
 tescent Itaq; ea uisa fugit quem illa sequitur et
 occidit. Nichil enim parens ille rex sine remedio
 constituit. Est autem longitudine semipedalis al
 bis macul lineatus sibilus idē ē et reguly sibilu
 eniz occidit anteq; mordeat ul' exurat.
Basis. sis. fe. ge. nomen fortissime petre. lingua
 sironum. Vnde basis dicitur sultura columnarum
 scilicet quod supponit illis. episcopiū dicitur quod
 supraponitur. quod quandoq; ponitur pro colū
 na. basis eam dicitur extremitas plante s; hug
 papias uo sic dicit basis sessio columnarū confir
 macō fundamēti. nomen petre diuissime.